
PROVINCIA DI COMO

S2.08 SERVIZIO PERSONALE - ECONOMATO E PROVVEDITORATO
S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 16 / 2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL ART. 36, C. 2, LET. A, DEL D.LGS. 
N. 50 DEL 2016, DEL SERVIZIO DI VIACARD E TELEPASS PER L ANNO 2021 
RISPETTIVAMENTE  ALLE  SOC.  AUTOSTRADE  PER  L ITALIA  SPA DI 
ROMA PER EURO 819,68 VA ESCLUSA, CIG: ZEF3016613 E TELEPASS SPA 
DI ROMA PER EURO 196,73 IVA ESCLUSA, CIG: Z2C3016676. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che l'Economato espleta, per tutti  i  settori  della Provincia, il  servizio ausiliario 
generale di  fornitura, amministrazione e gestione di  beni  ed attrezzature, ponendosi  quale 
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa 
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento 
dell'azione  operativa  ed  organizzativa  dell'Ente  nonché  di  gestire,  in  forma  coordinata  e 
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari; 

VISTO il “Nuovo Regolamento per il funzionamento dei Servizi Economali” il quale prevede, tra 
le funzioni e competenze generali dell’Economato, anche la gestione del parco auto provinciale, 
ivi compresa la fornitura dei servizi di VIACARD E TELEPASS;

ATTESO che: -
- la fornitura in argomento è di importo inferiore alla soglia prevista dall’art. 36 del D.Lgs. n. 
50/2016;
- l’affidamento è perfezionato mediante ordine diretto ai sensi dell’art. 36 lettera a) del citato 
decreto legislativo;
- i servizi in oggetto, avviati all’inizio del corrente anno in continuità con i precedenti esercizi, 
sono forniti esclusivamente dalle società Autostrade per l’Italia Spa di Roma, Via A. Bergamini, 
50 P.I.  07516911000 e TELEPASS Spa di Roma, Via A. Bergamini, 50 P.I. 09771701001;

 CONSIDERATO necessario garantire i servizi di VIACARD e TELEPASS per le autovetture di 
rappresentanza, Corpo di Polizia Prov.le e Servizio Antincendio Boschivo;

 DATO ATTO che risulta opportuno  impegnare per il corrente esercizio l’importo di 
€1.240,00= IVA inclusa, di cui Euro 500,00 a disposizione del Servizio Antincendio boschivo 
che trova copertura al  Capitolo 13436 bilancio 2021, Euro 740,00 somma quantificata in via 
presuntiva sull’ammontare complessivo fatturato e liquidato dalle società sotto indicate per la 
fornitura dei servizi de quo nell’anno 2020, a favore:

-  della  soc.  Autostrade  per  l’Italia  Spa  di  Roma  €1.000,00 IVA  inclusa,  per  le   tessere 
TELEPASS 0489860502,  0485479604,  0606856763,  8574556380,0485467559, 

Copia informatica per consultazione



00828160838,  00828160846,  00828160197,  00828191106,  00828160879  e  VIACARD 
n.283861261 2838611.88,  9525940.51, 3.602278.84,  3.602278.85,  3.602278.86, 
3.602278.87, 3.602278.88;

-  della  soc.  Telepass  Spa  di  Roma €  240,00  IVA inclusa,  per  gli  apparati  TELEPASS nn. 
0489860502,  0485479604,  0606856763,  8574556380,0485467559,  00828160838, 
00828160846, 00828160197, 00828191106, 00828160879;

 
VERIFICATA la regolarità contributiva nei confronti di INPS ed INAIL della Soc. Autostrade per 
l’Italia Spa e Telepass Spa di Roma, mediante l’acquisizione dei DURC online, allegati;

 

RICHIAMATE la
- delibera C.P. n. 4 del 29 aprile 2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per il
triennio 2020/2022
- la deliberazione del Presidente di approvazione del Piano della Performance anno 2020 n. 66 
del 06/08/2020
- la deliberazione del Presidente di approvazione della proroga del peg in fase di esercizio 
provvisorio per l’anno 2021. n. 2 del 7.01.2021
- Richiamato l’art. 163 comma 3 e 5 del DL.gs 267/2000.

 

D E T E R M I N A

 

1.   di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2.   di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del  D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura  
dei servizi:

- VIACARD alla società AUTOSTRADE PER L’ITALIA Spa di Roma, Via Via A. Bergamini, 50 
P.I.  07516911000 per  una spesa quantificata in via presuntiva pari ad € 1.000,00= (IVA 
compresa) – smart CIG: ZEF3016613;

- TELEPASS alla società TELEPASS Spa di Roma, Via A. Bergamini, 50 P.I. 
09771701001 per  una spesa quantificata in via presuntiva pari ad € 240,00= (IVA 
compresa) – smart CIG: Z2C3016676; 

di  imputare la somma complessiva di Euro 1.240,00 nel seguente modo:

-  Euro 740,00=  al cap. 1329/17 missione  01 - programma  01  livello IV codice piano dei 
conti 1030299 del bilancio di previsione anno 2021 di cui:

Euro 600,00 alla società AUTOSTRADE PER L’ITALIA Spa di Roma– smart CIG: 
ZEF3016613;

Euro 140,00 alla società TELEPASS Spa di Roma– smart CIG: Z2C3016676;

 - Euro 500,00=al cap.13436 - Missione 11  Programma 01  livello IV codice del piano dei 
conti integrato 1030299, del bilancio di previsione anno 2021 di cui:

 
Euro 400,00 alla società AUTOSTRADE PER L’ITALIA Spa di Roma– smart CIG: 

Copia informatica per consultazione



ZEF3016613;

Euro 100,00 alla società TELEPASS Spa di Roma– smart CIG: Z2C3016676;

 

3.   di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario ed, in copia, al Settore 
Controllo di Gestione per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 

Lì, 13/01/2021 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 16 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S3.09 UFFICIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL ART. 36, C. 2, LET. A, DEL D.LGS. 
N. 50 DEL 2016, DEL SERVIZIO DI VIACARD E TELEPASS PER L ANNO 2021 
RISPETTIVAMENTE ALLE SOC. AUTOSTRADE PER L ITALIA SPA DI ROMA PER EURO 
819,68 VA ESCLUSA, CIG: ZEF3016613 E TELEPASS SPA DI ROMA PER EURO 196,73 IVA 
ESCLUSA, CIG: Z2C3016676.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 1329/17 IMP. 112/2021 PER EURO 600,00
CAP. 1329/17 IMP. 113/2021 PER EURO 140,00
CAP. 13436 IMP. 114/2021 PER EURO 400,00
CAP. 13436 IMP. 115/2021 PER EURO 100,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 13/01/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


